(2) Il est fait mention dans ce tableau, pour les monnaies d'or, de l'*once*, 16^e partie de la livre et valant au tarif actuel 105 fr. 50 c., du *besant*, dont la valeur a beaucoup varié, du *florin*, qui valait 10 fr. 85 c. au XIV^e siècle, enfin de l'*obole*; les monnaies d'argent qui y sont usitées sont le *marc*, et la *livre*, qui en était le double et valait alors 12 fr. 35 c.

sicut habetur in registro Clementis [pape Vⁱ] anno primo, debet i bisuntium.

In episcopatu Eduensi (*Autun*) :

Monasterium Sancte Marie Virgiliatensis (*Notre-Dame-de-Vergy*), debet i libram argenti puri.

In episcopatu Matisconensi (*Mâcon*) :

Monasterium Cluniacense (*Cluny*), pro exemptione membrorum dicti monasterii facta per dom. Clementem [papam V], caput ipsius ecclesie prius exemptum fuisset, debet singulis annis i unciam auri.

In episcopatu Cabilonensi (*Châlon-s.-Saône*) :

Monasterium Cisterciense (*Cîteaux*), debet singulis annis. i marcham argenti.

Item, idem monasterium debet de annuo censu pro ecclesia de Starbech per regem Anglie et episcopum Eboracensem (*York*) eidem concessa, ut habetur in registro anni secundi dom. Gregorii pape IXⁱ, capitulo CLXXXVII i obolum auri.

In episcopatu Lingonensi (*Langres*) :

Ecclesia Pulteriensis (*Ponthières*). i libram argenti.

Ecclesia Divionensis (*Dijon*) i marcham argenti.

Capitulum Granceii (*Grancey-le-Château ou en-Montagne*) i florenum.

Die XVII mensis aprilis, anno Domini M^o CCC^o LXXIII^o, anno vero III^o dom. Gregorii pape XI^{mi}, dom. Johannes abbas monasterii Molismensis (1), Lingonensis diocesis,

(1) Jean I^{er} de Beauneud est le 35^e abbé de Molesmes dans le catalogue de l'abbé du Tems (*Clergé de France*, t. IV, p. 535); il obtint, en 1372, de Grégoire XI, la décoration pontificale (indiquée sous le nom de privilége dans la suite du présent article), et mourut en 1378.

or[dinis] Sancti B[enedicti], promisit solvere ecclesie Romane singulis annis pro se et monasterio suo, ratione cujusdam privilegii per apostolicam sedem sibi concessi. i unciam auri.

De format in-4^o et composé de 138 feuillets de vélin, ce registre a été rédigé spécialement en vue de l'église de Lyon ; la preuve s'en trouve dans la note ci-après, de la même écriture que les pouillés, insérée au f° 135 v^o :

Sciendum est quod in civitate et diocesi Lugdunensi solvuntur annate et decime a parte Regni (1) et in dicta civitate ac in duobus archipresbiteratibus Dalphinatus, videlicet Morestelli (*Morestel*) et Meysiaci (*Meyzieux*), ad monetam talem quod xxv solidi valent francum auri ; procurationes vero que debentur per abbates, priores et priorissa solvuntur de tali moneta de qua xxi solidi et viii denarii valent francum auri ; curati vero, tam a parte Regni quam Imperii, solvunt de tali moneta de qua xxv solidi valent francum auri ; exempti vero, quia non tenentur ad procurationem, quibus subsidium loco procurationis solet imponi, solvunt subsidium de tali moneta de qua xiii grossi valent unum franchum auri, cum ad g[rossum] sint taxati. A parte vero Imperii solvuntur annate et decime de tali moneta quod xx solidi valent francum auri, procurationes vero et subsidia prout supra scriptum est a parte Regni.